令和３年 7 月吉日

関 係 者 様

和歌山県テニス協会

C 級審判員講習会・認定会（資格取得試験）のご案内

 平素は、和歌山県テニス協会諸事業に対し、ご理解ならびにご協力いただきありがとうございます。

テニスプレーヤーへのルール、競技規則の普及向上および審判員の仕事を理解して審判員資格を取得

することを目的として下記の要項で講習会を開催します。また講習会の後に（公財）日本テニス協会

公認 C 級審判員の資格取得のための認定会（試験）を開催します。

 今回は 山中友子 氏 に講師をお願いして実施します。

 この講習会を受講することによって、日頃お持ちのテニスルールに関する疑問点を解決する機会と

なれば幸いです。（受講申込書に質問記入欄がありますので、事前に記入しておいてください。）  つ

きましては、下記のとおり講習会等を開催しますので、是非とも申し込みをお願いします。  なお、

申し込みは別紙の受講申込書にご記入の上、FAX または郵送、もしくはメールで締切日まで にお願い

致します。

記

１ 日  時  令和 3 年 8 月 22 日(日) 10:00～16:30（ 9:30 受付開始）

２ 会  場 和歌山市南コミュニティセンター会議室

       〒640-0012 和歌山市紀三井寺 856 番地  TEL: 073-494-3755

３ 参 加 料  1000 円／人（当日、会場で徴収いたします。試験を受検しなくても同額です。）

４ 募集定員  20 名（先着順）

５ 受講資格  テニスをされる方であれば、どなたでも結構です。

６ 内  容  テニスルール改正部分の解説、ルール上間違えやすい点の

            説明や倫理規定、スコアカードの記入法、審判員の役割の

            解説などとＣ級審判員資格取得試験

７ 申 込 先  〒640-8451 和歌山市中 639-22

        和歌山県テニス協会 事務局 阪中 潤 宛

        TEL＆FAX 073-454-4755

８ 申込締切 令和 3年 8月 14 日（土）必着（ FAX 可、個人からも可 ）

９ 持 参 物 ・筆記用具 ・JTA テニスルールブック 2021

       ・（資格試験に合格された方）申請登録料 4000 円〔3 年分〕と切手･封筒代 80 円

       ・（審判員資格をお持ちの方）審判員証

10 そ の 他 ・「JTA テニスルールブック 2021」は会場でも販売します。(1 冊 1600 円税込)

 購入を希望する方は、受講申込書にその旨をご記入ください。

・講習会終了後にＣ級審判員資格の認定会(試験）を行ないます。(希望者のみ)

・既に資格を取得されている方は講習会を受講することで 2 ポイントを取得するこ

とができます。ルールの再確認をしてみてはいかがでしょうか？

・会場には無料駐車場があります。

11 新型コロナ対応について

・当日朝は検温をお願いします。

・体調チェック(味覚確認、風邪の症状、倦怠感)をお願いします。

 ※体調がすぐれない方は参加を辞退願います。

・マスクの着用をお願いします。

・アルコール消毒液を準備しますが、皮膚アレルギーが懸念される場合は各自で消毒液を持参

お願いします。

以上

講習会会場へのアクセス

和歌山南コミュニティセンター

〒640-0012 和歌山市紀三井寺 856 番地  TEL: 073-494-3755

●電車でお越しの方

JR 紀三井寺駅西口から南西に徒歩約 15 分

●バスでお越しの方

和歌山バス JR 和歌山駅から「紀三井寺バス停」下車 徒歩約 5 分

和歌山バス 南海和歌山市駅から「紀三井寺住宅前バス停」下車 徒歩約 3 分